
Universidad Nacional de Córdoba
2020 - Año del General Manuel Belgrano

Resolución H. Consejo Superior

Número: 

Referencia: EX-2020-00183308- -UNC ME#FL

 
VISTO las presentes actuaciones, en las que la Facultad de Lenguas en su RHCD-
2020-21-E-UNC-DEC#FL, aprueba la conformación de un (1) Comité Evaluador Área
Literatura y Cultura de la citada Facultad; y

CONSIDERANDO:

Lo establecido por los Arts. 6º y 9º de la Ordenanza HCS 6/08 y Ord. HCS 2/2017, y lo
aconsejado por la Comisión de Enseñanza,

EL H. CONSEJO SUPERIOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE
CÓRDOBA

R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1º.- Hacer lugar a lo solicitado por la Facultad de Lenguas en su RHCD-
2020-21-E-UNC-DEC#FL que constan en el Orden 4 y que se anexa a la presente y, en
consecuencia, aprobar la conformación de 1 (un) Comité Evaluador Área Literatura y
Cultura, que analizará los méritos académicos y la actividad docente de las/los
Profesoras/es cuyas designaciones por concurso venzan en el periodo comprendido
entre el 1 de noviembre de 2019 y el 31 de octubre de 2020.

ARTÍCULO 2º.- Asimismo, designar los miembros propuestos en las mencionadas
Resoluciones.

ARTÍCULO 3º .- Comuníquese y pase para su conocimiento y efectos a la Facultad
de origen.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO SUPERIOR A LOS
DIEZ DÍAS DEL MES DE NOVIEMBRE DE DOS MIL VEINTE.

rn







Universidad Nacional de Córdoba
2020 - Año del General Manuel Belgrano


Resolución H. Consejo Directivo


Número: 


Referencia: Carrera Docente Area Literatura y Cultura


 
VISTO: 


La propuesta de integrantes para el Comité Evaluador  y de veedores del Área de
LITERATURA Y CULTURA presentada por Secretaría Académica (fs. 1 y 2) 


 


Y CONSIDERANDO:


Las reglamentaciones vigentes,


Lo dispuesto por la Ordenanza HCS Nº 06/08,


La Resolución del HCD de la Facultad de Lenguas Nº 245/08, aprobada por Resolución HCS Nº
596/08,


Y el tratamiento en la Sesión del día de la fecha,


 


EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE LENGUAS


R E S U E L V E:


Art. 1°.- Designar el siguiente Comité Evaluador para el ÁREA LITERATURA Y CULTURA:


Docentes Titulares: 


 Prof. PERRERO, MARÍA SILVINA (FL – UNC)


 Prof. MASSA, ADRIANA  (FL – UNC)


 Prof. TORCOMIÁN, CLAUDIA GRACIELA (FPSI – UNC)


 Prof. LIZABE, GLADYS ISABEL  (UNCUYO)







Primeros Suplentes:


 Prof. ALDAY, MARÍA VICTORIA (FL – UNC)


 Prof. CEBALLOS AYBAR, NORMA R. (FL – UNC)


 Prof. VILLAGRA DIEZ, PEDRO LUIS (FFyH – UNC)


 Prof. CASTELLINO, MARTA ELENA (UNCUYO)


Segundos Suplentes:


 Prof. KOLEFF, MIGUEL ALBERTO (FL – UNC)


 Prof. LUGONES, MARIA GABRIELA (FL – UNC)


 Prof. MASULLO, MARINA SILVIA (FCEFyN – UNC)


 Prof. BALESTRINO, ANA MARÍA GRACIELA (UNSa)


Alumnos:


 Titular: GRIGUOL, MIRTA LILIANA (DNI 11.562.522)


 Primer Suplente: PAZ, MARÍA CECILIA (DNI 25.858.712)


 Segundo Suplente: ÉRCOLE, JOAQUÍN (DNI 39.306.000) 


Art. 2º.- Aprobar los siguientes veedores por el estamento de Egresados: 


 Titular: ARABEL, EDUARDO ANDRÉS (DNI 35.567.397)


 Primer Suplente: MARIONSINI, NATALIA  (DNI 34.116.048)


 Segundo Suplente: REARTE, VERÓNICA DEL VALLE (DNI 32.745.998)


Art. 3º.- Protocolícese, comuníquese, elévese al Honorable Consejo Superior de la UNC a sus
efectos y dé forma.


 


DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE LENGUAS A LOS VEINTITRES DÍAS DEL MES DE SEPTIEMBRE DE
DOS MIL VEINTE.


 


 









		fecha: Jueves 24 de Septiembre de 2020

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		numero_documento: RHCD-2020-21-E-UNC-DEC#FL

				2020-09-23T14:25:02-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_0: Pablo Alejandro Pulisich

		cargo_0: Secretario de H. Consejo Directivo

		reparticion_0: Honorable Consejo Directivo Facultad de Lenguas
Universidad Nacional de Córdoba

				2020-09-24T23:06:22-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_1: Elena del Carmen Perez

		cargo_1: Decano

		reparticion_1: Decanato Facultad de Lenguas
Universidad Nacional de Córdoba

				2020-09-24T23:06:35-0300

		GDE UNC









	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RHCS-2020-526-E-UNC-REC
	fecha: Martes 17 de Noviembre de 2020
		2020-11-16T15:47:12-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: ROBERTO E TERZARIOL
	cargo_0: SECRETARIO
	reparticion_0: Secretaría General
Universidad Nacional de Córdoba
		2020-11-17T15:07:01-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Ramon Pedro Yanzi Ferreira
	cargo_1: Vicerrector
	reparticion_1: Rectorado
Universidad Nacional de Córdoba
		2020-11-17T15:07:11-0300
	GDE UNC




